
 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

RESOLUCIÓN No. 011 de 2025 
(23 de abril de 2025) 

CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES SUB-17 B  2025 
 

“Por la cual se imponen sanciones, aperturan investigaciones y se informa a los 
clubes participantes” 

 

EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LOS CAMPEONATOS DE LA DIVISIÓN 
AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO  

 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y reglamentarias, en particular las 
otorgadas en el Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 
y la Resolución No. 03124 del 1 de noviembre del 2024, por la cual se Reglamentó 
los Campeonatos Nacionales Interclubes de DIFUTBOL (en adelante RGC).  
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1. RESUELVE RECLAMACIÓN interpuesta por el CLUB C.D. ELITE 
SPORT FC VÉLEZ contra el CLUB SPORT BOYS F.C. en el partido disputado en día 
13.04.2025 a las 13:00 en el Estadio CANCHA JULIO ACEVEDO TAMAYO (VELEZ). 
 

HECHOS 
 

1. El CLUB C.D. ELITE SPORT FC VÉLEZ, el día 15 de abril de 2025 a las 
23.27 envió RECLAMACIÓN mediante correo electrónico, así:   

 

 
 
 
 
 
 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

 
 

2. Que, conforme a lo anterior, este comité verificó que los hechos manifestados 
corresponden al partido disputado así: CLUB C.D. ELITE SPORT FC VÉLEZ 
contra el CLUB SPORT BOYS F.C. en el partido disputado en día 13.04.2025 
a las 13:00 en el Estadio CANCHA JULIO ACEVEDO TAMAYO (VELEZ). 

3. Que, este Comité realizó el control de legalidad de la reclamación impetrada, 
estableciendo que dicha reclamación corresponde al Capítulo XII del RGC.  

RESPECTO A LA DEMANDA 
 

1. Para revisar la admisión de la demanda, este Comité se acogió a lo 
establecido en los artículos 69, 70, 71, 72, 73 y 88 del RGC, así:  

De la admisión. (a) que, de acuerdo con el artículo 70 del RGC 
dispone que toda reclamación deberá presentarse dentro de las dos 
(2) horas siguientes a la finalización del partido que la motivó. (b) Que, 
toda reclamación se deberá presentar y ser filmada por el presidente 
del club demandante. (C ) Que, toda reclamación deberá acompañar 
de un recibo oficial de depósito a la cuenta bancaria oficial de 
DIFUTBOL descrita en el RGC, por la suma de 6 SMMLV. 
 

CONSIDERACIONES DEL COMITÉ 
 

1. Respecto a la demanda presentada, esta no cumple con lo establecido en los 
artículos 69, 70, 71 y 72 del RGC para la procedencia de la misma.  

2. Se estableció por parte de este comité que en el partido disputado, el árbitro 
reporta  en su  en su informe “Si se presentó y  se hizo el debido protocolo de 
revisión”. 

3. El día 13.04.2025 se disputó el partido entre C.D. ELITE SPORT FC VÉLEZ 
- SPORT BOYS F.C., así:  

 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

 
4. Por lo anteriormente expuesto, este Comité evidenció que el CLUB 

RECLAMANTE no cumplió con lo establecido en régimen de reclamaciones 
del RGC.  

5. Consecuente con lo anterior, este Comité de oficio no evidenció conducta 
disciplinaria atribuible al CLUB SPORT BOYS F.C.  

 
En mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
PRIMERO. DECLARAR improcedente la demanda interpuesta por el  CLUB 
C.D. ELITE SPORT FC VÉLEZ conforme a la parte considerativa de la 
presente. 
 
SEGUNDO. NOTIFICAR la presente decisión de acuerdo con lo estipulado 
en el artículo 160 del CDU-FCF 
 
TERCERO. Contra la presente decisión NO proceden recursos.  
  

ARTÍCULO 2. SOBRE EL REGLAMENTO - En cumplimiento del artículo 26 del 
Reglamento Nacional Interclubes 2025, los clubes que por retiro voluntario o por 
sanción después del comienzo de la competición  oficial, pierden su derecho a 
inscribirse para los próximos dos años (2026-2027) en los campeonatos 
organizados por DIFUTBOL. Los Clubes sancionados con EXPULSIÓN DEL 
CAMPEONATO mediante resolución ejecutoriada, NO PARTICIPARÁN en los 
campeonatos de DIFUTBOL 2025.   
 
ARTÍCULO 3. SOBRE LOS PRINCIPIOS BASE EN LA TOMA DE LAS 
DECISIONES: (i) Principio Pro competitione. En las actuaciones y procesos que 
adelanten las comisiones y autoridades disciplinarias primará la integridad de la 
competición o evento deportivo como bien jurídico preferente, aún sobre los 
principios generales del derecho sancionador, especialmente en lo que hace 
referencia a los procedimientos y los términos. (Art. 4-CDU-FCF). (ii) Limitaciones. 
El derecho a ser oído puede ser restringido cuando así lo requieran circunstancias 
excepcionales. Ello sin perjuicio de las disposiciones especiales que se puedan dar 
al respecto y la aplicación del principio de inmediatez y pro competitione que 
orientan las actividades de las autoridades disciplinarias, sin que esto pueda ser 
tenido en cuenta como limitación al derecho a la defensa que está garantizado de 
conformidad con lo establecido en este código. (Art. 203-CDU-FCF). (ii) Supuestos 
especiales. Cuando las circunstancias lo justifiquen se podrá comunicar a las 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

partes exclusivamente la parte dispositiva de una decisión. Posteriormente, en el 
término de treinta días se les remitirá la fundamentación de la decisión. El plazo 
para interponer el recurso comienza a contar a partir del día siguiente a la 
notificación de la fundamentación de la decisión. (iii) Debido proceso. Se aplicará 
en todas las actuaciones de las autoridades y comisiones disciplinarias. Nadie 
podrá ser investigado o sancionado sino conforme a normas preexistentes al acto 
que se le imputa, contenidas en este Código, la reglamentación de la FIFA y la 
legislación deportiva colombiana, ante la autoridad competente y con observancia 
de la plenitud de las formas propias de cada juicio. Toda persona se presume 
inocente mientras no se la haya declarado disciplinariamente culpable. Quien sea 
investigado disciplinariamente tiene derecho a la defensa y a la asistencia de un 
abogado escogido por él; a presentar pruebas y a controvertir las que se alleguen 
en su contra; a impugnar el fallo adverso y a no ser juzgado dos veces por el mismo 
hecho. Se exceptúan en relación con las disposiciones especiales en casos ante las 
autoridades disciplinarias o comités de campeonato. El principio de favorabilidad 
será siempre de aplicación preferente en el proceso deportivo disciplinario, salvo 
las disposiciones especiales en asuntos de dopaje contenidas en este código, el 
reglamento antidopaje de la FCF y el reglamento antidopaje de la FIFA. Es nula, de 
pleno derecho, la prueba obtenida con violación del debido proceso. (Art. 1 -CDU-
FCF) 

 
ARTÍCULO 4. SOBRE ACTOS DE DISCRIMINACIÓN - Las autoridades 
disciplinarias del Campeonato de DIFUTBOL exhorta a todos y cada uno de los 
participantes y al público en general a garantizar los derechos humanos y eliminar 
cualquier forma de discriminación en razón de su raza, color de piel, sexo, idioma, 
credo u origen de forma o que atente contra la dignidad humana. Cualquier tipo 
de conductas que afecte lo anterior o la dignidad de las personas será investigada 
y sancionada conforme al CDU-FCF. 
 
ARTÍCULO 5. DE ACUMULACIÓN DE LAS TARJETAS AMARILLAS - Estas son 
notificadas en los términos y procedimiento estipulados en el Reglamento general 
del Campeonato y en concordancia con el  artículo 58 numeral 4 del Código 
Disciplinario de la Federación Colombiana de Fútbol establece:   
 

“Artículo 58. Amonestación. 
(...) 

4. En los Campeonatos organizados por la DIFUTBOL o las Ligas 
Departamentales, tres (3) amonestaciones durante tres (3) partidos 
consecutivos o acumulativos implicarán para el jugador la suspensión 
automática para el siguiente partido que en todo caso deberá cumplirse en el 
mismo campeonato oficial. Las amonestaciones recibidas en el transcurso de 
una competición no se trasladarán a otra.” 

 
5. ARTÍCULO 10. Suspender a los jugadores y oficiales de los clubes que 

relacionamos a continuación: 
SUB 17 A 

B.GRUPO-17A SOCRATES VALENCIA F.C 3778577 MIGUEL ANDRES RUIZ 
RUIZ 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

B.GRUPO-17A ASOCIADOS QUINDIANOS 2570786 JORGE ELIECER 
AMBUILA RODRIGUEZ-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

B.GRUPO-17A DEPORTIVO PEREIRA FC 
SA. 

6025881 JHOAN ANDRES BEDOYA 
CAICEDO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

B.GRUPO-17A I. Y V.- ROJO F.C. 3560127 SEBASTIAN MUÑOZ 
CASTRO-C.TECNICO 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

B.GRUPO-17A I. Y V.- ROJO F.C. 5990282 SANTIAGO CASAS 
ZAMBRANO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

C.GRUPO-17A ORSOMARSO SC (DIV. 
MENORES) 

2838686 KEINER MORALES DE 
LAS AGUAS 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

C.GRUPO-17A CYCLONES CALI 3529308 PEDRO LUIS SANCHEZ 
CASTELLANO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

C.GRUPO-17A DEPORTIVO PASTO - DIV 
INFERIORES 

3574119 JUAN MANUEL ESCOBAR 
HERRERA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

C.GRUPO-17A ORSOMARSO SC (DIV. 
MENORES) 

3738061 LUIS EDUARDO DINAS 
TENORIO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

C.GRUPO-17A AAFP 7075251 SAMIR ANGULO 
LANDAZURI 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

D.GRUPO-17A AMERICA S.A. (B) (CAT. 
FORMACION) 

6004506 JHON EDWARD 
GONZALEZ ALZATE 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

D.GRUPO-17A DEPORTIVO CALI 
(CANTERA) 

2504973 ALEXANDER JEFFERSON 
PEÑA PINEDA-C.TECNICO 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

D.GRUPO-17A DEPORTIVO CALI 
(CANTERA) 

4736897 JUAN DIEGO FORERO 
LOPEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

D.GRUPO-17A DEPORTIVO CALI 
(CANTERA) 

3589237 SAMUEL CARDOZO 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

D.GRUPO-17A DISTRITO F.C. 6022991 DANIEL STIVEN SALAZAR 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

E.GRUPO-17A PATRIOTAS DIV 
INFERIORES 

5031748 JHANIEL ALEJANDRO 
MIRANDA CRUZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

E.GRUPO-17A MILLONARIOS "B" (DIV 
MENORES) 

5937102 ANDRES CAMILO PINEDA 
ANGULO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

F.GRUPO-17A CEIF 5363436 CALEB DAVID TAPIAS 
PATIÑO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

G.GRUPO-17A ORO NEGRO FC 6811940 STIWIN DANIEL SIERRA 
ZAPATA 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

G.GRUPO-17A ORO NEGRO FC 5232821 LEONAR ANDRES 
CASTAÑEDA ALVAREZ 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

G.GRUPO-17A ORO NEGRO FC 5235981 ANGELO MENDOZA 
RODRIGUEZ 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

G.GRUPO-17A ORO NEGRO FC 2504891 DIVIER GABRIEL 
SANTAMARIA RIVERA-
C.TECNICO 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

G.GRUPO-17A REAL CARTAGENA (DIV 
INFERIORES) 

3521646 ADRIAN CAMILO 
ESTREMOR MEJIA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

G.GRUPO-17A BARRANQUILLA FC (DIV 
INFERIORES) 

4922342 FRANCISCO JESUS 
BERDUGO GOMEZ 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

G.GRUPO-17A JUNIOR (DIV 
INFERIORES) 

6006174 SEBASTIAN DAVID 
VALBUENA ZABALETA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

G.GRUPO-17A JUNIOR (DIV 
INFERIORES) 

4517413 MARCIAL ALFONSO 
ACOSTA PALMET 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

H.GRUPO-17A JAGUARES DE CORDOBA 
- DIV INFERIORES 

4724141 SAMUEL ELIAS 
BERROCAL SANTANA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

H.GRUPO-17A JUVENTUD EL CORTIJO 5127148 GERMAN DANIEL 
ARRIETA TATIS 

1 FECHA / Art. 
63-C CDU FCF 

H.GRUPO-17A REAL SAN MARTIN 2466773 JUAN BAUTISTA 
MIRANDA FONTALVO-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

I. GRUPO-17A CLUB DEP. OLYMPIC 3858937 JUAN SEBASTIAN 
MORALES PALOMAR 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

I. GRUPO-17A CUCUTA DVO FC SA 3580553 JUAN CARLOS 
ARISTIZABAL SILVA-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

SUB 17 B 
1. GRUPO 17B C.D ARSENAL BELLO 3570390 SEBASTIAN VELASQUEZ 

GALLEGO 
1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

1. GRUPO -17B C.D. LA 25 EXPORT 6629561 RAUL EDUARDO MORENO 
ESTRADA 

2 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 CDU 
FCF 

1. GRUPO  17B ATHLETIC CLUB 5188390 EMANUEL HERNANDEZ 
RESTREPO 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

1. GRUPO -17B CD FUTBOL TOTAL 6359116 JOSE DAVID ESPITIA 
CONTRERAS 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

1.GRUPO-17B C.D. DIMELO JARA F.C. 6614043 ASPRILLA MARTINEZ, YOIBEER 
MACARIO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

1.GRUPO-17B C.D. DIMELO JARA F.C. 4507159 POLO VELASQUEZ, EMANUEL 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

2. GRUPO  17B C.D. ALEXIS GARCIA 3778491 ISAAC SEGURA CORREA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

2.GRUPO-17B MEDELLIN CITY 4544343 MOYA TERAN, DAINER ESMITH 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

3.GRUPO-17B TOTAL SOCCER F.C. 5958711 MATIAS LEMUS SANTAMARIA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

3.GRUPO-17B TALENTO Y VIDA 3487739 CAMILO ANDRES AVILA JARAVA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 
  



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

4. GRUPO -17B TALENTOS ENVIGADO 4880994 JHONNY ALEXANDER MIRA 
GOMEZ 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 CDU 
FCF 

5. GRUPO -17B ACADEMIA UNION 
ESTUDIANTES 

4512956 TOMAS ESTEBAN ANGARITA 
CORREA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

5. GRUPO -17B LEONES F.C. 4507590 SAMUEL ZAPATA VANEGAS 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

5. GRUPO -17B ALIANZA ANTIOQUIA 4560552 BREINER STIVEN MURILLO 
MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

5. GRUPO -17B DEPORTIVO RIONEGRO B 4761460 SANTIAGO JIMENEZ SILVA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

6. GRUPO  17B RIVER MANIZALES FC 4574131 MAIKEL JERONIMO ARIAS 
CASTAÑO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

6. GRUPO  17B ALIANZA F.C 5332630 JUAN JOSE FRANCO CASTRO 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

6. GRUPO -17B EL DIAMANTE 7168061 ANGEL SEGUNDO RIOS VACCA 1 FECHA / Art. 63-
B CDU FCF 

6. GRUPO -17B F.C FILANDIA 4632682 ALID DAVID MARTINEZ 
MOSQUERA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

6. GRUPO  17B ONCE CALDAS - DIV 
MENORES 

5195251 SAMUEL CASTAÑO RAMIREZ 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

7. GRUPO  17B UNION FC 7626174 HAROLD STEBAN LOPEZ HENAO 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

7. GRUPO -17B CUPARMA F.C B 5340958 MATHIAS CADAVID PARRA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

7. GRUPO -17B CUPARMA F.C B 5340958 MATHIAS CADAVID PARRA 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

7. GRUPO -17B FOOTBALL CENTER B 6690757 JUAN SEBASTIAN TORRES 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

7. GRUPO -17B FOOTBALL CENTER B 4748397 ENMANUEL OSORIO BEDOYA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

7. GRUPO -17B M.G TIGRES F.C LTDA 7337450 YORMA YOEL VALOIS URRUTIA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

8.GRUPO-17B QUINDIO DIV INFERIORES 3880644 JUAN DIEGO ARISTIZABAL 
MEJIA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

8.GRUPO-17B LA REAL SOCIEDAD 6011498 JACOBO GRAJALES ACEVEDO 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

9. GRUPO  17B ANGELES DE ACABA F.C 6379471 ESTEBAN MOSQUERA PALACIOS 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

9. GRUPO -17B FORTALEZA MANIZALES 6208121 SANTIAGO PATIÑO TORRES 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

9. GRUPO  17B TALENTOS SANTA ROSA 
F.C 

6000581 ALEJANDRO GOMEZ AGUDELO 1 FECHA / Art. 63-
C CDU FCF 

9. GRUPO  17B VENCEDORES F.C 5880183 MATIAS RAMIREZ LONDOÑO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

9. GRUPO -17B ACADEMIA F.C. 4517149 JUAN FELIPE GUISAO TRUJILLO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

9. GRUPO -17B ACADEMIA F.C. 4491490 SAMUEL CARDENAS MORENO 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

9. GRUPO  17B ACADEMIA F.C. 6043510 CHRISTIAN REY RODRIGUEZ 
CHANCHARI 

1 FECHA / Art. 63-
C CDU FCF 

  CD INTERNACIONAL 
ALEXIS 

2452410 VIERA BARRETO, WASHINGTON 
ALEXIS 

6 FECHAS / Art. 
64-B /75-1 - CDU-
FCF -( Injurias, 
amenazas y 
provocaciones a 
oficial de partido) 

10. GRUPO 17B LOCOS POR EL FUTBOL 7428097 HAROL ALEXIS BUITRON 
ORTEGA 

1 FECHA / Art. 63-
B CDU FCF 

10. GRUPO 17B TIGRES TIMBIO 6481444 YOSERTH ARLETH MUÑOZ 
NARVAEZ 

1 FECHA / Art. 63-
C CDU FCF 

10. GRUPO 17B 2 REAL SOCIEDAD 
POPAYAN 

2937406 EDWIN SANTIAGO RUCO GOMEZ 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

10. GRUPO 17B 2 REAL SOCIEDAD 
POPAYAN 

2937434 JHON JAIRO RIASCOS CORTES 2 FECHAS / Art. 
64-A CDU FCF 

10. GRUPO 17B ATLETICO CAUCA 3605925 JULIO CESAR SANDOVAL LUNA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

10. GRUPO 17B REAL SOCIEDAD POPAYAN 4736159 JUAN DIEGO ARCILA CASTRO 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

10.GRUPO-17B DELPARDY 6344475 QUEVEDO LOPEZ, BREYNER 
ESTIVEN 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

10.GRUPO-17B DELPARDY 4735644 HURTADO ASTAIZA, JUAN 
MANUEL 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

10.GRUPO-17B LEON FC 6675109 ORTIZ GOMEZ, DILAN JERAY 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B ASTON VILLA 4814054 JUAN NICOLAS IBARRA GOMEZ 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B LEONES DEL SUR 3526714 JUNIOR JOSE GOMEZ 
GONZALES 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

12.GRUPO-17B CD INTERNACIONAL 
ALEXIS 

6828375 BRAYAN ESTIVEN 
SANCLEMENTE VASQUEZ 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B ATLETICO MUNICIPAL 2878641 GUSTAVO ADOLFO GONZALEZ 
SALAZAR-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 CDU 
FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

12.GRUPO-17B CD ACD CORAZON FC 3709230 KEVIN MAURICIO ZAMORA 
MONDRAGON-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 CDU 
FCF 

12.GRUPO-17B CD ACD CORAZON FC 4803133 JUAN DIEGO MONTAÑO 
ESCOBAR 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B CD ACD CORAZON FC 3387069 SAMUEL POLINDARA VELEZ 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B INCAUCA FUTBOL CLUB 3615214 NICOLAS IDROBO YASNO 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

12.GRUPO-17B INCAUCA FUTBOL CLUB 6277418 YORMAN FELIPE ESTERILLA 
MERA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

13.GRUPO-17B ALEXIS VIERA- B 6119549 EDWIN ANDRES MILLAN 
ESCOBAR 

2 FECHAS / Art. 
64-A CDU FCF 

13.GRUPO-17B ALEXIS VIERA- B 4614566 SAMUEL MAURICIO SALAZAR 
ORTIZ 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

13.GRUPO-17B MAGIA FUTBOL CLUB 4606902 SANTIAGO ALEXANDER SILVA 
CAICEDO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

13.GRUPO-17B MAGIA FUTBOL CLUB 4607300 SANTIAGO DOMINGUEZ RINCON 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

13.GRUPO-17B MAGIA FUTBOL CLUB 6059608 JUAN JOSE FRANCO CAICEDO 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

13.GRUPO-17B HECTOR HURTADO 3847405 CESAR ANDRES RENTERIA 
CARABALI 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B KANTERANOS "C" 7998038 SAMUEL ANTONIO VILLARREAL 
FELIZZOLA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B KAIROS FL 6311757 SEBASTIAN DAVID HUERFANO 
BRAVO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B "C" BOGOTA F.C. (DIV 
MENORES.) 

3660924 JUAN CAMILO CARDENAS 
ORJUELA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

15.GRUPO-17B FORTALEZA CEIF 4543882 ALAN DAVID RODRIGUEZ SABIO 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B MILLONARIOS (DIV 
MENORES) 

7220731 JAVIER ALEXANDER AGRESOTT 
MANJARRES 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B "B" BOGOTA F.C. (DIV 
MENORES.) 

5381272 MIGUEL ANGEL ORTIZ CASTRO 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B RIVER PLATE BOGOTA 
OFICIAL 

4923841 DYLAN STIVEN RUIZ MARTINEZ 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

16.GRUPO-17B SANTOS DE COLOMBIA 5339259 JUAN DAVID SOSA PARRA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

17.GRUPO-17B CEIF "B" 6442662 SAMUEL DAVID LEZAMA BELLO 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

17.GRUPO-17B CLUB ECOPETROL 7947910 JUAN DAVID PUERTO TAPIAS 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

17.GRUPO-17B "B" CANTERA PATRIOTA 
BOGOTA 

4973683 CRISTIAN FELIPE GUERRA 
CORTES 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

17.GRUPO-17B SPORTING BETHEL F.C. 4913350 MIGUEL ANGEL BAUTISTA 
LOPEZ 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B VERONA FC 4555910 SAMUEL FELIPE CACHAYA 
PULIDO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B VERONA FC 3662947 BRANDON ARBOLEDA 
SAAVEDRA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B SANTA FE "D" 5324481 ESTEBAN ARDILA DIOSA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B LYON 3679145 MARTIN ANDRES PIÑEROS 
CASTILLO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B LYON 3679145 MARTIN ANDRES PIÑEROS 
CASTILLO 

1 FECHA / Art. 63-
B CDU FCF 

18.GRUPO-17B ATLETICO TIGRES 7938515 CARLOS JOSE SAENS ROCHA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

18.GRUPO-17B ATLETICO TIGRES 3700694 SAMUEL DAVID ALDANA 
CARRILLO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

19.GRUPO-17B ATL.NORMANDIA D.C "B" 3814811 ANDRES FELIPE HEREDIA 
CASTELLANOS 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

19.GRUPO-17B ATL.NORMANDIA D.C "B" 4570767 GERONIMO MORA CRUZ 2 FECHAS / Art. 
64-A CDU FCF 

19.GRUPO-17B ONCENO CAPITALINO FC 2998170 CARLOS FERNANDO FORIGUA 
ROLDAN 

2 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 CDU 
FCF 

19.GRUPO-17B ONCENO CAPITALINO FC 2847686 DANIEL CAMILO MARIN 
SANCHEZ 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

20.GRUPO-17B OLAYA HERRERA 4952300 SAMUEL OSORIO TINJACA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

20.GRUPO-17B MILLONARIOS "D" (DIV 
MENORES) 

4841555 JUAN ANDRES RATIVATT 
ROBAYO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

21.GRUPO-17B CARDENALES GOLD 4935911 JUAN ESTEBAN SUAREZ 
GARZON 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

21.GRUPO-17B CD AJAX FCM FC 4554303 JUAN MANUEL BARBOSA 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

21.GRUPO-17B JAGUARES 4705398 JOHAN STIB DUITAMA SANCHEZ 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

22.GRUPO-17B KANTERANOS "B" 5207601 HAROLD STEVEN GUTIERREZ 
BOTACHE 

2 FECHAS / Art. 
64-A CDU FCF 

22.GRUPO-17B DINHOS HELVETIA "B" 3730816 JUAN PABLO MURCIA LOZANO 2 FECHAS / Art. 
64-A CDU FCF 

22.GRUPO-17B DINHOS HELVETIA "B" 3657248 SIMON ZEA ARIZA 2 FECHAS / Art. 
64-A CDU FCF 

22.GRUPO-17B FORTIN COLOMBIA "B" 4954357 JOAN SEBASTIAN OSPINA 
TOBAR 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

22.GRUPO-17B C. ATL. RENOVADORES 3709372 JUAN JOSE RUIZ BERMUDEZ 2 FECHAS / Art. 
64-A CDU FCF 

23.GRUPO-17B CANTERA PATRIOTA 
BOGOTA 

6030241 JUAN FELIPE VALENCIA SIADO 1 FECHA / Art. 63-
B CDU FCF 

23.GRUPO-17B FORTALEZA CEIF "B" 3529052 SERGIO ALEJANDRO MORENO 
GARZON 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

23.GRUPO-17B SANAR ACADEMIA FC 5331024 DIEGO ANDRES SANCHEZ 
GUZMAN 

1 FECHA / Art. 63-
C CDU FCF 

23.GRUPO-17B "B" REAL ACADEMIA 
MARAC 

4522600 CRISTIAN RICARDO RAMIREZ 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

24. GRUPO17B NVA GENERACION GCC 4963026 MANUEL SEBASTIAN FARIETA 
MESA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

24. GRUPO17B CLUB DEP. RACING 7195371 ESTEBAN MARQUEZ VILLALBA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

24. GRUPO17B CLUB DEP. RACING 6204182 FREIDER DANIEL CABEZAS 
LOPEZ 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

24. GRUPO17B SOCCER FUSAGASUGA 3543105 ANGEL DANIEL BALLESTEROS 
PINZON 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

24. GRUPO17B ACADEMIA DORADA 8015566 JOSUE DE JESUS FRANCO 
VEGA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

24. GRUPO17B SOCCER FUSAGASUGA 3536990 JOHN ANDREY NIÑO FONSECA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

24. GRUPO17B XADREZ F.C 6583437 THOMAS ROJAS ROMERO 1 FECHA / Art. 63-
B CDU FCF 

24. GRUPO-17 XADREZ F.C 6388110 EDWIN JEANPIERRE ARIZALA 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B ACADEMIA SPF 4558241 SEBASTIAN RODRIGUEZ 
BERNAL 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B ALBERT EINSTEIN 3873183 CRISTHIAN EMIR RAMIREZ 
ROJAS 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B AGUILAS FUTBOL CLUB 7948469 EDISON JOSUE VALDERRAMA 
QUINTERO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

25.GRUPO-17B DIAMOND F. C. 6859295 ISAAC MAURICIO GALAN 
GUETTE 

1 FECHA / Art. 63-
B CDU FCF 

25.GRUPO-17B DIAMOND F. C. 6578275 CARLOS JULIAN RIVERA 
MATEUS 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

28.GRUPO-17B TALENTO REAL F.C 4828309 IVAN SANTIAGO CHAPARRO 
CALDERON 

2 FECHAS / Art. 
64-A CDU FCF 

28.GRUPO-17B CLUB TOLIMENSES F.C. 5129282 YOSSER MAURICIO MORENO 
MOSQUERA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

28.GRUPO-17B CLUB TOLIMENSES F.C. 4954095 KEYNER RAFAEL QUICENO 
BARRERO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

29.GRUPO-17B ATLETICO GALICIA B 5167803 JOSUE CASTRO ARAGON 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

29.GRUPO-17B ATLETICO GALICIA B 4926673 JUAN DIEGO CORZO ARTEAGA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

29.GRUPO-17B V Y V MI NUEVO TOLIMA 4960770 BRAYDEN MAURICIO BUENO 
CAMACHO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

29.GRUPO-17B CLUB REAL JUVENTUD 3722090 JUAN CARLOS PACHECO SOSA 4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 CDU 
FCF 

29.GRUPO-17B CLUB REAL JUVENTUD 5121265 ALEXANDER MAXIMILIANO 
NIGRINIS RAMIREZ 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

30.GRUPO-17B BOCA VILLAVICENCIO 4868391 NICOLAS VANEGAS MARTINEZ 1 FECHA / Art. 63-
C CDU FCF 

30.GRUPO-17B INDEPENDIENTE META 2902086 CAMILO ANDRES TORRES 
USECHE 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

30.GRUPO-17B SEMILLANO 5893186 LUIS ALEJANDRO RUEDA 
CAMELO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

30.GRUPO-17B SEMILLANO 4673888 JUAN MANUEL PINEDA 
MENDIETA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

30B.GRUPO-
17B 

SPORT BOYS ACACIAS 2905304 ANDREY MATEO HERNANDEZ 
RUIZ 

1 FECHA / Art. 63-
B CDU FCF 

31.GRUPO-17B TALENTO BOYACENSE 4674815 SAMUEL DAVID CRISTANCHO 
AVELLANEDA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B METROSTAR "B" 5062998 ALEX DAVID CONTRERAS 
MOLINA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B LA JAULA 4519556 ARIEL NICOLAS ACOSTA 
BALLESTEROS 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B LA JAULA 4564623 JAVIER ANDRES OÑORO DE LA 
OSSA 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

34.GRUPO-17B UNIVERSITARIO 
(SABANALARGA) 

3799610 NEYLS MOISES LAZARO ZARATE 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

34.GRUPO-17B AL HILAL FC 4521131 JUAN CAMILO MACIAS ROJAS 1 FECHA / Art. 63-
B CDU FCF 

34.GRUPO-17B AL HILAL FC 6551840 JAIRO DAVID CAMARGO PEREZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

34.GRUPO-17B CLUB CACHORROS 6330008 JHADESNYS GANDARA GARCIA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

34.GRUPO-17B AL HILAL FC 4977986 JESUS DAVID BALDRICH POLO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

35.GRUPO -
17B 

FUSION CARIBE FC 6966878 CESAR ANDRES ZAMBRANO 
RAMOS 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

35.GRUPO -
17B 

CAIMANES FC 4505817 JUAN DAVID ARIAS PRIETO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

36.GRUPO-17B ACAD. IVAN VALENCIANO 4575194 SERGIO LUIS MUÑOZ ANAYA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

36.GRUPO-17B METROSTAR 4834044 LUIS JOSE RODRIGUEZ 
LASCARRO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B METROSTAR 4559164 DILAN ESTHEBAN SALGADO 
GUERRERO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

36.GRUPO-17B LA REAL ACAD.DEL 
CARIBE 

4971429 JESUS DAVID PAREJO 
SANDOVAL 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B REAL CARTAGENA B 3573889 KEIVIN FRANCO GENES 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B SEM. BOLIVARENSE 4584260 JIVER ISAAC BARRIOS BENITEZ 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

37.GRUPO-17B SEM. BOLIVARENSE 3742579 JONATHAN DAVID BUSTAMANTE 
URUETA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

38.GRUPO-17B VALLECLUB 3490523 SAMUEL ENRIQUE OLMEDO 
SALCEDO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

38.GRUPO-17B C.D ARSENAL 7958688 CARLOS ENRIQUE MACHADO 
JIMENEZ 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

38.GRUPO-17B ALIANZA VALLENATA 6017699 DIEGO MIGUEL ARIZA FRANCO 2 FECHAS / Art. 
64-A CDU FCF 

38.GRUPO-17B ALIANZA VALLENATA 5218962 ISAAC DAVID ARAUJO PLATA 2 FECHAS / Art. 
64-A CDU FCF 

39.GRUPO-17B HALCONES FC AGUACHICA 7956398 ISAIAS NAVARRO SANTIAGO 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

39.GRUPO-17B HALCONES FC AGUACHICA 7956562 OMAR CAÑIZARES AVENDAÑO 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

39.GRUPO-17B FC INTERNACIONAL 4633361 CHRISTIAN CAMILO 
HERNANDEZ PASCUALES 

1 FECHA / Art. 63-
C CDU FCF 

39.GRUPO-17B VALLEDUPAR DEL NORTE 5200155 EMMANUEL VEGA PEREZ 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B CARMEN SPORT 6028480 JOILSON MARTINEZ ARRIETA 1 FECHA / Art. 63-
C CDU FCF 

40.GRUPO-17B CARIBE SOCCER SUB 17 B 6076418 SERGIO ANDRES MORENO 
MEJIA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B CARIBE SOCCER SUB 17 B 6096671 ANDRES FELIPE ALEMAN 
HOYOS 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

40.GRUPO-17B SANTA FE 3485906 SERGIO ANTONIO MARTINEZ 
ALVAREZ 

9 FECHAS / Art. 92 
CDU-FCF (Actos de 
Discriminación) 

40.GRUPO-17B SANTA FE 6366855 ISAAC DAVID JIMENEZ BASA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

41.GRUPO-17B JUV. REAL MAGANGUE 6014861 MARUAN ANTONIO DE LA OSSA 
SORACA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

41.GRUPO-17B ATLETIC CLUB BOLIVAR 6024561 YORDY JOSE MERCADO 
MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

41.GRUPO-17B ATLETIC CLUB BOLIVAR 6400529 JOSE LUIS BERMUDEZ ARIAS 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

41.GRUPO-17B TALENTO COROZALERO 7323929 MANUEL ANDRES PEREZ 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

41.GRUPO-17B GUERRERO Z.B 4663746 CAMILO JOSE MORENO 
ESTRADA 

1 FECHA / Art. 63-
C CDU FCF 

41.GRUPO-17B GUERRERO Z.B 7958388 JOSE ALEJANDRO SERMEÑO 
ROCHA 

1 FECHA / Art. 63-
C CDU FCF 

41.GRUPO-17B REAL MOMPOX FC 8027106 ANDRES FELIPE ESPAÑA GOMEZ 1 FECHA / Art. 63-
C CDU FCF 

41.GRUPO-17B C.D ATLETICO JIREH 3715061 JHORDAN ALEJANDRO 
VALOYES URRUTIA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

44. GRUPO-
17B 

CLUB KORAM 5223668 JAIME ALBERTO LOPEZ 
SALGADO 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

45.GRUPO-17B BOCA JUNIOR 7235725 GUILLERMO RAFAEL PEREZ 
TORRES 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

45.GRUPO-17B F. HEALTHY PEOPLE 
QUILMES 

6779789 IVAN DAVID FERRADANEZ 
VISBAL 

1 FECHA / Art. 63-
B CDU FCF 

46.GRUPO-17B UNION AFRO 6374236 ALEJANDRO MARIO MARTINEZ 
VILLAMIL 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

46.GRUPO-17B UNION AFRO 6374080 CAMILO ANDRES SANCHEZ 
TERNERA 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

46.GRUPO-
17B 

REAL ARIGUANI F.C. 
"LOS TOROS" 

7935728 JORGE ANDRES BARRIOS 
URZOLA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

46.GRUPO-17B UNION CIENAGA 7468568 FRAN DAVID EGUIS MIRANDA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

46.GRUPO-17B REAL FUNDACION 6747977 SANTIAGO DAVID MANOTAS 
JUVINAO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

46.GRUPO-17B ALGARROBO FUTBOLCLUB 6145895 JUAN DIEGO FERNANDEZ 
SAKER 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

47.GRUPO-17B INTERNACIONAL PATIOS 7305949 JESUS SANTIAGO SILVA ROZO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

47.GRUPO-17B TIGRES F.C 5179671 FABIO ESTEBAN LEON ARCHILA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

49-GRUPO-17B ATL. BUCARAMANGA (DIV 
INFERIORES) 

6779298 SEBASTIAN DAVID BAYONA 
MENESES 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

49-GRUPO-17B ATL. BUCARAMANGA (DIV 
INFERIORES) 

4540081 JUAN DAVID MARTINEZ OLARTE 2 FECHAS / Art. 
64-A CDU FCF 

49-GRUPO-17B CACIQUE GUANENTA F.C 4911097 ANDRES FELIPE SANTAMARIA 
LOPEZ 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

50.GRUPO-17B CESAR VASQUEZ 6749410 DAVISON SANTIAGO MANTILLA 
RUEDA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

50.GRUPO-17B C.D. SANTANDER FUTBOL 
CLUB 

5134522 CAMPO ALIRIO RODRIGUEZ 
SALINAS 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

51.GRUPO-17B MIAMI SOCCER CLUB 7227672 ENDER FELIPE RAMIREZ 
ESCALANTE 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

51.GRUPO-17B AGUILAS DORADAS 6329738 ANGEL DAVID TAPIAS GARCIA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

51.GRUPO-17B AGUILAS DORADAS 6241607 DANIEL FELIPE LAGOS 
APARICIO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

51.GRUPO-17B CLUB TALENT PLAYERS 6277895 JOHAN RENE CORDOBA RUEDA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

51.GRUPO-17B CLUB PETIZOS F.C. 5195473 ANDRES SANTIAGO LEON 
GOMEZ 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

51.GRUPO-17B CLUB PETIZOS F.C. 5134260 DANIEL ESTEBAN BARAJAS 
RUEDA 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B CONQUISTADORES F.C. 5954434 ANDRES FELIPE SALAS AMARA 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B CLUB ORO NEGRO 5116745 CRISTHOFER JULIAN CASTILLO 
MERCHAN 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B C.D. RIVER PLATE 6747693 JOSE MIGUEL RUZ CARDENAS 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B CLUB TRAINING FIT 
SOCCER 

5936673 JUAN ESTEBAN ARISTIZABAL 
PEREZ 

1 FECHA / Art. 63-
B CDU FCF 

52.GRUPO-17B "B" SEM. NORORIENTE 5933312 JUAN DAVID FUENTES REINA 1 FECHA / Art. 63-
C CDU FCF 

52.GRUPO-17B "B" SEM. NORORIENTE 6797922 THOMAS ALEJANDRO MORALES 
FORTICH 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

52.GRUPO-17B "B" SEM. NORORIENTE 5907835 NACOR DAVID MAHECHA PRADA 1 FECHA / Art. 63-
C CDU FCF 

52.GRUPO-17B DEP. FUTBOL TEMPLO F.C. 7441335 JOFER ENOC URRUTIA CERPA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

52.GRUPO-17B DEP. FUTBOL TEMPLO F.C. 7173075 KALETH SANTIAGO OSORIO 
MATTOS 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B DEP. FUTBOL TEMPLO F.C. 8091824 LUIS SANTIAGO ROZO 
GUERRERO 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

52.GRUPO-17B DEP. FUTBOL TEMPLO F.C. 7823879 JUAN MANUEL ECHAVEZ 
SALCEDO 

1 FECHA / Art. 63-
C CDU FCF 

52.GRUPO-17B DEP. FUTBOL TEMPLO F.C. 7203468 CARLOS ANDRES BONILLA 
ARAQUE 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B E. INTER DE TALENTOS 6945307 ALBEIRO BELTRAN POLANCO 1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B CINCUENTENARIO 7219828 KEVIN ADRIAN OCAMPO 
CAMACHO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

52.GRUPO-17B CINCUENTENARIO 3655812 JUAN SEBASTIAN BELEÑO 
SALCEDO 

1 FECHA / Art. 60-
2 CDU FCF 

 
 
Bogotá, D.C., 23 de abril de 2025 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 

Original Firmado 
JUAN CAMILO LÓPEZ 

Presidente 

 
 

Original Firmado 
FABIÁN LÓPEZ TEJEDA 

Secretario 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

  
 


